



POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA  
06.778.591/0003-70  
Av. Daniel de la Touche, 149 - Cohama  
São Luis / MA



**Bradesco** | 237-2 |

23793.04203 90000.151697 48004.037007 1 91260000196382

Cedente <b>POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA</b>		Agência/Código do Cedente <b>3042-2 / 0040370-9</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>2/2</b>	Nosso número <b>09/00001516948-9</b>
Número do documento <b>BOL-17904082</b>		CPF/CNPJ <b>06.778.591/0003-70</b>	Vencimento <b>02/10/2022</b>		Valor documento <b>1963,82</b>
(-) Desconto / Abatimentos	(-) Outras deduções	(+) Mora / Multa	(+) Outros acréscimos	(=) Valor cobrado	
Sacado <b>SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25)</b>					Autenticação mecânica
Demonstrativo					

Corte na linha pontilhada



**Bradesco** | 237-2 |

23793.04203 90000.151697 48004.037007 1 91260000196382

Local de pagamento <b>Pagável em qualquer Banco até o vencimento</b>					Vencimento <b>02/10/2022</b>
Cedente <b>POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SA</b>					Agência/Código cedente <b>3042-2 / 0040370-9</b>
Data do documento <b>02/09/2022</b>	Nº documento <b>BOL-17904082</b>	Espécie doc. <b>DM</b>	Aceite <b>N</b>	Data processamento <b>02/09/2022</b>	Nosso número <b>09/00001516948-9</b>
Uso do banco	Carteira <b>09</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>2/2</b>	Valor Documento <b>1963,82</b>	(=) Valor documento <b>1963,82</b>
Instruções (Texto de responsabilidade do cedente)  <b>Sujeito a protesto com 5 dias após o vencimento</b> <b>Juros por dia de atraso: R\$ 2,62</b> <b>Multa por atraso: R\$ 39,28</b> <b>Desconto até o vencimento (2%): R\$ 39,28</b>					(-) Desconto / Abatimentos
					(-) Outras deduções
					(+) Mora / Multa
					(+) Outros acréscimos
					(=) Valor cobrado
Sacado <b>SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE (08.003.817/0001-25)</b> <b>AV COLARES MOREIRA - RENASCENCA</b> <b>SAO LUIS - MA - CEP: 65068-166</b>					Cód. baixa

Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

Sacador/Avalista



Corte na linha pontilhada

RECEBEMOS DE <b>POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70</b> OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº <b>830850</b> SÉRIE <b>2</b>	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR DA NOTA: <b>3.927,65</b>	DATA DE EMISSÃO: <b>02/09/2022</b>

 <b>POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA</b>  AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  <b>0 - ENTRADA</b> <b>1 - SAÍDA</b> <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span>  Nº <b>830850</b> SÉRIE <b>2</b> FOLHA <b>1/2</b>	  CHAVE DE ACESSO: 2122 0906 7785 9100 0370 5500 2000 8308 5011 5375 4064  CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDAS SOB CUPOM- ESTADUAL</b>	PROT. DE AUTORIZAÇÃO <b>421220025211137 02/09/2022 10:58:40</b>
CRT (Código de Regime) <b>3 - Regime Normal</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>120979799</b>
	INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA <b>06.778.591/0003-70</b>

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL <b>SIND DOS AUDITORES FISCAIS DA RECE</b>		CNPJ/CPF <b>08.003.817/0001-25</b>	DATA DE EMISSÃO <b>02/09/2022</b>
ENDEREÇO <b>AV COLARES MOREIRA, S/N</b>		BAIRRO <b>RENASCENÇA</b>	CEP <b>65.068-166</b>
MUNICÍPIO <b>SÃO LUÍS</b>	UF <b>MA</b>	PAÍS <b>BRASIL</b>	FONE/FAX <b>(98)3227-8483</b>
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FORMA DE PAGAMENTO		VALOR		FORMA PAGAMENTO		VALOR	
Credito Loja		3.927,65					
VALOR TROCO							

CÁLCULO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
3.883,15		698,97		0,00		0,00		3.927,65	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VLR APROX DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.285,27	3.927,65			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ	
				SEM FRETE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					
		Volume				18,689		18,113					

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG.CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	V TRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C/DESC	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
19542	SPRAY WD40 300ML	34031900	5/60	5929	UN	1,0000	44,5000		44,50	17,21			0,00			0,00
32611	PILHA ZINCO PEQ AA4 4UN RAYOVAC	85061020	2/0	5929	CL	1,0000	6,7500		6,75	3,73	6,75	1,22	0,00		18,00	0,00
643416	SIFAO SSUC2/AS UNIV COPO CROMADO ASTRA	39174090	0/0	5929	UN	3,0000	36,0000		108,00	34,66	108,00	19,44	0,00		18,00	0,00
517348	FURAD IMP GSB 450 RE 220V+X-LINE 34 PC REF 0	84672100	0/0	5929	UN	1,0000	286,9000		286,90	85,61	286,90	51,64	0,00		18,00	0,00
663301	VEDA ROSCA 18MMX25 TIGRE	39211900	0/0	5929	UN	1,0000	8,5000		8,50	3,29	8,50	1,53	0,00		18,00	0,00
709107	TORNEIRA DECAMATIC ECO MESA ALTA 1175 C	84818019	0/0	5929	UN	3,0000	704,7500		2.114,25	602,98	2.114,25	380,57	0,00		18,00	0,00
78441	CHAVE HEXALOBULAR T09-T40 CRV SUPORTE VONDER	82054000	2/0	5929	UN	1,0000	39,5000		39,50	21,41	39,50	7,11	0,00		18,00	0,00
626473	TORNEIRA PIA 1175 C70 1/4 VOLTA JED	84818019	0/0	5929	UN	2,0000	128,9000		257,80	73,52	257,80	46,40	0,00		18,00	0,00
46280	PAPELEIRA STD 002920 JACKWAL	83025000	0/0	5929	UN	6,0000	55,7500		334,50	122,03	334,50	60,21	0,00		18,00	0,00
309915	ASSENTO UNIVERSAL WHITE SOFT CLOSE CASA OK	39222000	2/0	5929	UN	2,0000	149,9000		299,80	158,53	299,80	53,96	0,00		18,00	0,00
644366	LIGACAO FLEX 10101450 60CM ALT PRES	73262000	0/0	5929	UN	3,0000	50,5000		151,50	43,21	151,50	27,27	0,00		18,00	0,00
235210	VALVULA P MICTORIO AUTOMATICA CR 9921 CASA OK	84818019	1/0	5929	UN	1,0000	159,9000		159,90	75,34	159,90	28,78	0,00		18,00	0,00
356760	PILHA ALCALINA PAL AAA2 2UN RAYOVAC	85061019	2/0	5929	CL	1,0000	9,5000		9,50	0,38	9,50	1,71	0,00		18,00	0,00
692506	BROCA MULTI CONST 6MM 2608596053	82075011	2/0	5929	UN	1,0000	26,0000		26,00	14,09	26,00	4,68	0,00		18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NFC-E.:187925.CODIGO ECF.:53.DATA EMISSAO.:02/09/2022.Val Aprox dos Tributos R\$ 1285.27 32.72% Fonte:IBPT	RESERVADO AO FISCO



RECEBEMOS DE **POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA - SÃO LUÍS - 06.778.591/0003-70**  
 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
**Nº 830850**  
**SÉRIE 2**

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

VALOR DA NOTA:

3.927,65

DATA DE EMISSÃO:

02/09/2022

**potiguar**

POTIGUAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO SA

AV DANIEL DE LA TOUCHE, 208 - COHAMA  
 SÃO LUÍS - MA - CEP: 65.074-115

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº 830850

SÉRIE 2

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO 2122 0906 7785 9100 0370 5500 2000 8308 5011 5375 4064

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E  
 WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL  
 OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS SOB CUPOM- ESTADUAL

PROT. DE AUTORIZAÇÃO

421220025211137 02/09/2022 10:58:40

CRT (Código de Regime)

3 - Regime Normal

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120979799

INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA

CNPJ/CPF

06.778.591/0003-70

DADOS DO PRODUTO/SERVICOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	ORIG.CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	VTRIB	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	VLR TOTAL C/DESC	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
274542	PARAF C BUCHA 3,8X40 6MM 5UN REAL	73181500	0/0	5929	UN	5,0000	5,0000		25,00	9,12	25,00	4,50	0,00		18,00	0,00
572900	CADEADO SM 2 E-25MM 4 CHAVES IGUAIS PADO	83011000	0/0	5929	UN	1,0000	55,2500		55,25	20,16	55,25	9,95	0,00		18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO